
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.gov.it 

 

 

 

 
Ai Sigg. Genitori 

Agli Alunni  

Al personale Docente   

Al personale ATA 

Al DSGA. - SEDE   

All’ Albo – SEDE   

AL SITO WEB  

   

a.s. 2019/20 

 

Oggetto : sospensione  viaggi di istruzione e uscite didattiche 

 IL DIRIGENTE  

VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri il 22 febbraio 2020 finalizzate ad evitare la 

diffusione del Covid – 19;   

VISTI il Decreto Legge e l'ordinanza Presidenziale del 23 febbraio 2020 pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale  

PRESO ATTO del DPCM del 23 febbraio 2020  

TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche quella relativa alla sospensione delle uscite 

didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero;  

TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell’adozione formale 

dell’ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi 

precauzionali, sospende i viaggi di istruzione e le uscite didattiche sin da domenica 23 

febbraio;  

DISPONE  

la sospensione di tutti i viaggi di istruzione le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e 

all’estero a partire già da domenica 23 febbraio 2020. Detti viaggi di istruzione e visite didattiche 

sono rimandati fino a nuova disposizione.  

 

 

MESSINA , 24.02.2020       Il Dirigente Scolastico 

                                    (Prof.ssa Grazia Patanè) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ex art.3 co,2 d.lg.vo 39/93   

 




